
Facebook・Youtube
ブログ・Instagram

更新してます！

ぜひ、ご覧に

なって下さい！

ホームページ

QR コード ▷

LINE アプリのお友達追加ページより

お友達登録をお願いします！

（LINE アプリ内の QR コードから読み取ってください）

LINE
ス

タ
ン

プ
販

売
中

★
+。

『マツザワ瓦』
で検索して下さい！

マスクの着用、 手指の消毒をし

お客様宅にお伺いさせていただ

いております。

基本的に外回りの工事がほとんど

ですので密にならないよう工事が

できます。

お見積や報告書等も、 ご希望であ

れば LINE や郵送でご対応すること

も可能です。コロナ禍でもなるべく

お客様にご心配おかけしないよう

努めて参ります。

●コロナ禍での弊社の対応●

～東海地区の梅雨入り～

梅雨入り

2021 年 6/13 頃 7/17 頃 115％

2020 年 6/10 頃 8/1 頃 193％

2019 年 6/7 頃 7/24 頃 137％

2018 年 6/5 頃 7/9 頃 108％

2017 年 6/21 頃 7/15 頃 67％

2016 年 6/4 頃 7/28 頃 89％

梅雨明け 気象庁によりますと、梅雨時期の降水量平年比は 2018 年以降は

100％を越える年ばかり続いています。つまり、平年よりも雨の

多い年が続いております。一昨年はよく雨が降ったと思ってい

ましたが、なんと 193％！！

今年の梅雨はどんな年になるでしょうか？

梅雨の長雨で雨漏りし、困ってしまいお電話いただくことがあ

りますが、私たちも雨では屋根工事が出来ずすぐに修理するこ

とが出来ない場合があります。

一番良い対策は、「雨漏りするする前に点検しておくこと」。

お困りになる前にお気軽にお問合せ下さい (^^)/

梅雨だけでなく、これからの季節は

特に台風対策も万全にしておかないと

いけません！！

昨年も愛知県では台風・地震による

多大な被害が発生しております。

皆様の屋根・壁・雨樋等、お家の

メンテナンスは大丈夫でしょうか？？

大切な仲間です (^^)

マツザワ瓦店は

持続可能な開発目標（SDGs）を

支援しています


